別紙２：ロゴマーク使用申請書

情報通信ネットワーク産業協会
　通信品質委員会　御中
広帯域ＩＰ電話機ロゴマーク使用申請書
年　　月　　日

住所

会社名

所属

氏名

印

ＴＥＬ

E-mail

下記の通り広帯域通話機能を実装した機器に対して、機能具備を示す書類を添付しますので、ロゴマーク使用を申請いたします。
また、ロゴマーク使用の目的に同意し、ロゴマーク運用規定を遵守いたします。
ついては、ロゴマークの電子データ１部を送付いただきたく宜しくお願いいたします。
申請内容　以下の添付資料を添えて、ご依頼いたします。
	機器型名
	申請する呼称
	書類番号

	１

	ＷＢ７
	添付資料１

	２

	添付資料２

	３

	添付資料３

	４

	添付資料４

※申請時の注意事項

本ガイドラインは基本的に申請メーカの責任により運用されて行くため、市場からの問い合わせ等があった場合、速やかにメーカ名や機種名を限定できるような申請名等を使用してください。

別紙３：測定結果提出フォーマット

申請機器型名：

申請メーカ名：

使用コーデック：

	項番
	項目
	規定値
	測定値
	備考

	１
	送話ラウドネス定格
	４±４ｄＢ

	２
	送話感度周波数特性
	下記参照
	別紙添付

	３
	送話無通話時雑音
	－68dBOA以下

	４
	受話ラウドネス定格
	２±４ｄＢ

	５
	受話周波数特性
	下記参照
	別紙添付

	６
	受話無通話時雑音
	－59dBpaA以下

	７
	側音マスキング定格
	13～22ｄＢ

	８
	エコー(ＴＥＬＲ)
	58dB以上

	９
	端末遅延時間
	送話：35ms以下

受話：65ms以下

[image: image1.emf]送話感度周波数特性

-30

-20

-10

0

10

20

30

100 1000 10000

周波数（Ｈz）

感度（dB）

[image: image2.emf]受話感度周波数特性

-30

-20

-10

0

10

20

30

100 1000 10000

周波数（Ｈz）

感度（dB）

1